Art. 1°. A partir de 1° de janeiro de 2026, os vencimentos dos cargos efetivos de Auxiliar 

Administrativo e de Auxiliar de Serviços Gerais, ambos pertencentes a estrutura administrativa da 

Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, passam a R$ 1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um 

reais). 

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 1° 

de janeiro de 2026. 

Art. 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de janeiro de 2026.